

JR3 CONSTRUÇÕES EIRELI
RUA ANTONIO LUIZ XISTO, Nº 98 CENTRO
MACARÃO-SE CNPJ : 10.858.400/0001-96

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE LABAUNINHA - 2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00088
BDI: 20,09% 16/06/2020

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD PREÇO UNIT VALOR TOTAL (%) Ref: Fevereiro/2020-1 Moeda: R\$

01 PAVIMENTAÇÃO DA RUA MARIA FRANCISCA DE SANTANA (TRECHO 2) , RUA C E RUA A 246.183,76 100,00 4.523,83 1,85

01.01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 4.523,83 1,85

01.01.001 EQUIPE DIRIGENTE 3.100,80 1,27 1.423,03 0,58

01.01.001.001 Encargado geral com encargos complementares 1.423,03 0,58

01.01.001.002 Manutenção do Canteiro 2.251,26 0,91 2.251,26 0,91

01.02 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.251,26 0,91

01.02.001 Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada 2.251,26 0,91

01.03 RUA MARIA FRANCISCA DE SANTANA 47.323,45 19,22

01.03.001 PAVIMENTAÇÃO 38.261,13 15,54

01.03.001.001 Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 peças por m2) 32.660,85 13,27

01.03.001.002 Frete do Paralelepípedo 51,79 0,02

01.03.001.003 Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 630,64 0,26

01.03.002 PASSETO 23,60 0,01

01.03.002.001 Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial) 7.730,04 3,14

01.03.002.002 Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado, af 07/2016 687,11 0,28

01.03.002.003 Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-li, rejuntado, exclusiva regularização de base 6.088,51 2,47

01.03.002.004 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 596,40 0,24

01.03.003 SINALIZAÇÃO 358,02 0,15

01.03.003.001 Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros 1.332,28 0,54

01.03.003.002 Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 146,54 0,06

01.04 RUA C 1.185,74 0,48

01.04.001 PAVIMENTAÇÃO 103.513,07 42,05

01.04.001.001 Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 peças por m2) 94.525,49 38,40

01.04.001.002 Frete do Paralelepípedo 51,79 0,02

01.04.001.003 Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 1.594,21 0,64

01.04.002 PASSETO 23,60 0,01

01.04.002.001 Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial) 10.813,52 4,39

01.04.002.002 Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado, af 07/2016 76,43 0,03

01.04.002.003 Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-li, rejuntado, exclusiva regularização de base 451,67 0,18

01.04.002.004 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 99,40 0,04

01.04.002.005 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 656,04 0,27

01.04.002.006 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 393,82 0,16

01.04.002.007 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.008 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.009 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.010 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.011 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.012 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.013 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.014 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.015 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.016 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.017 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.018 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.019 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.020 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.021 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.022 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.023 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.024 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.025 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.026 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.027 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

01.04.002.028 Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica 19,89 0,01

José Rosemberg
Engenheiro Civil
CREA 12737/D

JR3 CONSTRUÇÕES EIRELI

RUA ANTÔNIO LUIZ XISTO, Nº 98 CENTRO
LAGARTO-SE CNPJ : 10.858.400/0001-96

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA - 2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00088

BDI: 20,09% 16/06/2020

Ref: Fevereiro/2020-1 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.003	SINALIZAÇÃO					
01.04.003.001	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	73,27 ✓	146,54	0,06
01.05	RUA A				146,54 ✓	0,06
01.05.001	PAVIMENTAÇÃO				85.793,63	34,85
01.05.001.001	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1.196,95	51,79 ✓	71.850,28	29,18
01.05.001.002	Frete do Paralelepípedo	m2	1.196,95	51,79 ✓	61.990,04	25,18
01.05.001.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m2	1.196,95	0,72 ✓	861,80	0,35
01.05.002	PASSEIO	m	381,29	23,60 ✓	8.998,44	3,55
01.05.002.001	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	17,29	76,43 ✓	13.796,81	5,61
01.05.002.002	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado, af 07/2016	m3	25,93	451,67 ✓	1.321,47	0,54
01.05.002.003	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	4,80	99,40 ✓	11.711,80	4,76
01.05.002.004	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m2	14,40	19,89 ✓	477,12	0,19
01.05.003	SINALIZAÇÃO				286,42	0,12
01.05.003.001	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	73,27 ✓	146,54	0,06
01.06	DIVERSOS				146,54 ✓	0,06
01.06.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.580,89 ✓	2.778,52	1,12
01.06.002	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m2	3.421,80	0,35 ✓	1.580,89	0,64
Importo o presente orçamento em:					1.197,63	0,48
(duzentos e quarenta e seis mil, cento e oitenta e três reais e setenta e seis centavos)					246.183,76	

José Rosemberg
Engenheiro CMM
CREA 12737/D